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DĖL VYRIAUSYBĖS 2019 M. VASARIO 13 D. NUTARIMO NR. 135 IR VYRIAUSYBĖS 

2012 M. BIRŽELIO 6 D. NUTARIMO NR. 665 PAKEITIMO PROJEKTŲ  

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia šių teisės aktų pakeitimo 

projektus (toliau kartu – Projektai): 

1) Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimo Nr. 135 „Dėl 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės 

veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Projektas Nr. 

135); 

2) Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 665 „Dėl 

Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Projektas Nr. 665). 

Projektai parengti įgyvendinant 2023 m. sausio 1 d. įsigaliosiančio Lietuvos Respublikos 

viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo, Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo ir 

Strateginio valdymo metodikos (toliau – SVM) nuostatas.  

Projektų tikslas – patikslinti nustatytą metinių veiklos ataskaitų rengimo tvarką ir nustatyti 

ataskaitoms parengti reikalingą teiktiną informaciją. 

Projektu Nr. 135 siekiama veiklos ataskaitos rengimo tvarką reglamentuojančias nuostatas 

suderinti su Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir SVM nuostatomis: 

1) papildyti, kad metinėje veiklos ataskaitoje nurodyta informacija pateikiama pagal 

valstybės veiklos sritis, susiejant informaciją apie funkcijų vykdymo programos pažangos ir tęstinės 

veiklos uždaviniams skirtas lėšas su poveikio rodiklio reikšmėmis ir jų pokyčiu, taip pat nurodant 

visas funkcijų vykdymo programai skirtas lėšas pagal šaltinius; 

2) nustatyti, kad nuo 2023 m. sausio 1 d. vietoj sąvokos „Vyriausybės veiklos ataskaita“ 

vartojama sąvoka „valstybės pažangos ataskaita“, o veiklos ataskaita yra ataskaitų rinkinio sudėtinė 

dalis; 

3) patikslinti nuorodą vietoj Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo nurodant 

Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymą. 

Taip pat Projektu Nr. 135 keičiama viešojo sektoriaus subjektų ar jų grupės veiklos 

ataskaitos, kurią turi rengti viešojo sektoriaus subjektai, kurie yra valstybės biudžeto asignavimų 

valdytojai, forma. Kitų subjektų veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos ataskaita gali būti 

rengiamos laisva forma, pateikiant Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme ir Projekte Nr. 135 

nurodytą informaciją. 

Taip pat Projekto Nr. 135 nuostatos suderintos su šiuo metu galiojančios SVM nuostatomis 

ir atsižvelgiant į šiuo metu derinamą SVM pakeitimą. Nuo 2024 metų planuojama sukurti ir įdiegti 

Stebėsenos informacinę sistemą, kuri pakeis Strateginio valdymo informacinę sistemą (toliau – 
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SVIS) ir kurios kūrimo metu būtų įvertinta visa reikalinga informacija veiklos ataskaitai parengti, 

siekiant, kad veiklos ataskaitos galėtų būti generuojamos naudojant SVIS. 

Projektu Nr. 665 siekiama įpareigoti valstybės įmones ir valstybės valdomas bendroves 

teikti informaciją, kurios reikia valstybės įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančios 

institucijos ir akcijų valdytojo finansinių ataskaitų rinkiniui ir veiklos ataskaitai parengti. 

Šių metų vasario mėnesį Projektai teikti išvadoms gauti suinteresuotoms institucijoms: 

ministerijoms, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolei, 

Muitines departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, viešajai įstaigai Centrinei 

projektų valdymo agentūrai. Į visas pastabas, išskyrus pateiktas pridedamoje derinimo pažymoje, 

atsižvelgta, siūlymai įvertinti ir suderinti darbo tvarka. 

Projektai Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai neprieštarauja.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, neatliekamas.  

Projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinės 

sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje. 

Projektus parengė Finansų ministerijos specialistai. Projekto rengimą koordinavo Finansų 

ministerijos Atskaitomybės, audito, turto vertinimo ir nemokumo politikos departamentas (direktorė 

Ingrida Muckutė, tel. (8 5) 239 0164, vyresnioji patarėja Paulė Svorobovičienė, tel. (8 5) 239 0165), 

atsakingas asmuo – Atskaitomybės ir apskaitos metodologijos skyriaus vedėja Sonata 

Lebednykienė, tel. (8 5) 219 4463. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas Nr. 135, 15 lapų. 

2. Projekto Nr. 665 lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Projektas Nr. 665, 1 lapas. 

4. Projekto Nr. 135 derinimo pažyma, 2 lapai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sonata Lebednykienė, tel. (8 5) 219 4463, el. p. sonata.lebednykiene@finmin.lt  
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